МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
федеральное государственное бюджетное образовательное

учреждение высшего образования
«УРАЛЬСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ
ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(УрГПУ)
_____________________

пр. Космонавтов, 26, г. Екатеринбург, 620091
телефон (343) 336-14-00, факс (343) 336-12-42,

e-mail: uspu@uspu.ru, www.uspu.ru
ОКПО 02080061   ОГРН 1036604787603

ИНН 6663009200   КПП 668601001

  05.05.2023 г. № 02-02-01-25/745/1

на № __________  от  _________

Министру общего и

профессионального образования

Свердловской области

БИКТУГАНОВУ Ю.И.

О проведения Дня открытых дверей УрГПУ

Уважаемый Юрий Иванович!

20 мая 2023 г. федеральное государственное бюджетное образовательное

учреждении высшего образования «Уральский государственный педагогический

университет» (далее – УрГПУ) проводит День открытых дверей для поступающих

в магистратуру     в очном формате по адресу: ул. К. Либкнехта, 9А «Технопарк

универсальных педагогических компетенций» (Приложение 1).

В ходе мероприятия будут анонсированы основные профессиональные

образовательные программы магистратуры, реализуемые университетом, а также

особенности приёма и обучения поступающих на базе высшего образования.

Просим Вас оказать содействие в информировании подведомственных

Департаменту образовательных организаций, направив информационные письма

(Приложение 2).

Приложение: 1. Программа Дня открытых дверей на 2 л. в 1 экз.

2. Информационное письмо руководителю образовательной

организации о проведении Дня открытых дверей УрГПУ

на 1 л. в 1 экз.

Ректор                                                                                                          С.А.Минюрова

Морозова Анна Анатольевна, директор центра карьеры,

+7(343) 235 76 90, career@uspu.ru

mailto:career@uspu.ru/

Приложение 1

20 мая 2023 года – ДЕНЬ ОТКРЫТЫХ ДВЕРЕЙ УрГПУ для поступающих

в магистратуру

ПРОГРАММА  ДНЯ ОТКРЫТЫХ ДВЕРЕЙ

Время Мероприятие Аудитория

12.00-

13.15

Торжественное открытие Дня открытых дверей

Знакомство абитуриентов с правилами приема 2023.

 Анонс образовательных программ магистратуры

Актовый зал

13.15

14.30

Презентация образовательных программ магистратуры учебными

подразделениями УрГПУ, мастер-классы

1 трек Естественнонаучный и технологический
  Междисциплинарный подход в естественнонаучном

образовании

35

аудитория

 Организация научно-технического творчества детей в системе

дополнительного образования

 Цифровые технологии в образовательном пространстве

 Инновационные технологии в математическом образовании

Мастер-класс «VR технологии в образовании»

2 трек Медиатехнологии, коммуникации и творчество
 Языковое образование (английский язык)

Коворкинг

(1 этаж)

 Инновационные технологии в филологическом образовании

 Медиакоммуникации и медиатехнологии в образовании

 Музыкальное и художественное образование

Мастер-класс«Интерпретация визуальных текстов»

3 трек Общественные науки и педагогика лидерства
 Образование в области физической культуры и безопасности

жизнедеятельности

32

аудитория

 Междисциплинарные подходы и проектные технологии в

преподавании общественных наук

 Методическое сопровождение образовательной деятельности в

период детства
 Педагогика лидерства и командообразования

Мастер-класс «Реализация образовательных и научно-

исследовательских проектов магистров на базе фундаментального

кластера Технопарка»

4 трек Психолого-педагогическое образование
 Психолого-педагогическое образование. Тьюторство в

образовательной и социальной сферах

Актовый зал

 Арт-технологии в образовании: развитие личности и психолого-

педагогическая коррекция

 Развитие личностного потенциала в образовании:

персонализация и цифровизация

 Психология семьи и семейное консультирование

 Веб-психология и психологическое консультирование в

цифровой среде

 Психолого-педагогическое сопровождение субъектов

образования

 Мастер-класс «Использование арт-терапииразвитии личности и

психолого-педагогической коррекции обучающихся с особыми

образовательными потребностями»

Актовый зал

5 трек  Специальное (дефектологическое образование)
  Логопедия

Конференц-

зал

(5 этаж)

 Психолого-педагогические технологии образования лиц с

интеллектуальными нарушения и расстройствами аутистического

спектра

 Образовательные технологии реабилитации и абилитации лиц с

ограниченными возможностями здоровья

Мастер-класс Методика работы с детьми с ОВЗ

14.00-

14.30

Стендовая консультация директора института универсальных

педагогических технологий

Нетворкинг

(1 этаж)

Приложение 2

Наименование

образовательной организации

Руководителю

И.О. Фамилия

Уважаемый (-ая) _________________________!

В целях информирования сотрудников Вашей образовательной организации

об особенностях приёма и обучения в образовательных организациях высшего

образования по программам магистратуры приглашаем принять участие в Дне

открытых дверей, который состоится 20 мая 2023 года в ФГБОУ ВО «Уральский

государственный педагогический университет» по адресу: ул. К. Либкнехта, 9А.

Начало мероприятия 12:00.

В ходе мероприятия слушатели будут информированы:

 об образовательных программах магистратуры университета,

 об особенностях приёма  и обучения поступающих на базе высшего

образования.

Все участники смогут посетить мастер-классы от руководителей

образовательных программ и по итогам посещения получить сертификаты.

Участникам необходимо пройти предварительную регистрацию по ссылке:

https://docs.google.com/forms/d/1xBcp9WCRYeHNvW6J0ePxfpu8eFxJLOY6f_p

dAqTGKc8/edit

Министр                                                                                                  Ю.И. Биктуганов

https://vk.com/away.php?utf=1&to=https%3A%2F%2Fdocs.google.com%2Fforms%2Fd%2F1xBcp9WCRYeHNvW6J0ePxfpu8eFxJLOY6f_pdAqTGKc8%2Fedit
https://vk.com/away.php?utf=1&to=https%3A%2F%2Fdocs.google.com%2Fforms%2Fd%2F1xBcp9WCRYeHNvW6J0ePxfpu8eFxJLOY6f_pdAqTGKc8%2Fedit

		2023-05-05T14:44:45+0500
	Минюрова Светлана Алигарьевна